
 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di Siena  
Viale delle Regioni 23 

Tel. 0577 1518705 
E-mail: ITL.Siena@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1  
 

 

                                    

 

 

 

 

 

 
 

 
 

DECRETO N. 8 DEL 15 SETTEMBRE 2023 
 

        IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI SIENA 
 

 

 

 

 

 

 

VISTO il D.P.R. 30 aprile 1070 n. 639, come modificato dalla legge 9 marzo 1989 n. 88 ed in particolare l’art. 34, 

con cui è stata ridefinita la composizione del Comitato Provinciale I.N.P.S.; 

 

VISTE le Circolari del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale n. 31 del 14 aprile 1989 e n. 33 del 

19 aprile 1989 contenenti istruzione per la costituzione dei Comitati Provinciali I.N.P.S. di cui alla citata 

legge n. 88/1989; 

 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale n. 14 dell’11 gennaio 1995 sui criteri 

di individuazione del grado di rappresentatività delle organizzazioni sindacali; 

 

VISTA la nota del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali – Segretariato Generale – prot. n. 

11/I/0001996 del 9 luglio 2010; 
 

VISTO l’art. 7, comma 10, del D.L. 31 maggio 2010 n. 78, convertito con modifiche nella legge 29 luglio 

2010 n. 122; 
 

VISTO   il Decreto Direttoriale dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Siena n. 3 del 23 luglio 2020 con il 

quale è stato ricostituito presso la sede provinciale dell’I.N.P.S. di Siena per il quadriennio 2020-2024 il 

Comitato Provinciale dell’Istituto di cui all’art. 34 del D.P.R. n. 639 del 30 aprile 1970, così come modificato 

dall’art. 44 della legge 9 marzo 1989, n. 88;                  

          

PRESO ATTO che la sig.ra Vanessa Vessichelli in data 23 luglio 2020 veniva nominata membro del Comitato 

Provinciale I.N.P.S. in rappresentanza della C.G.I.L. di Siena; 

 

VISTA   la nota protocollo n. 6988 del 14/09/2023 con cui la C.G.I.L. Siena indicava - in sostituzione della 

sig.ra Vanessa Vessichelli - quale componente da inserire nel Comitato Provinciale INPS, il signor Fabio 

Perugini; 

 

PRESO ATTO della designazione pervenuta; 

 

CONSIDERATO  che ai sensi dell’art. 42, del D.P.R. 30 aprile 1970. n. 639 è necessario procedere alla 

sostituzione del componente dimissionario dalla carica in seno al Comitato Provinciale I.N.P.S. di Siena; 

  

DECRETA 

 

che il signor Fabio Perugini venga nominato, in rappresentanza della C.G.I.L. Siena, membro del Comitato 



 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di Siena  
Viale delle Regioni 23 

Tel. 0577 1518705 
E-mail: ITL.Siena@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2  
 

 

provinciale I.N.P.S. di Siena in sostituzione della sig.ra Vanessa Vessichelli. 
 

Siena, 15/09/2023 

                                    

 

                                    IL DIRETTORE  DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI SIENA 

                                                                                       Dr. Andrea Sammuri 

   

  

 Il presente decreto sarà pubblicato nel sito www.ispettorato.gov.it e nel portale “Amministrazione 

trasparente“ dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro. 


		2023-09-15T09:56:29+0000
	Andrea Sammuri


		2023-09-15T12:26:02+0200
	Siena
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_SI.REGISTRO UFFICIALE.U.0007038.15-09-2023




